
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei 5.152 de 21/10/1966

São Luís - Maranhão
IRE SOLUÇÃO N° 165-CONSUN, de 17 de outubro de 2012.

Aprova o Plano de Desenvolvimento
Institucional / PDI / 2012/2016, da
Universidade Federal do Maranhão.

o Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

Considerando ainda, o que consta no Processo n° 1451/2012-14 e o
que decidiu referido Conselho em sessão desta data;

RESOL VE:

Art.1° Aprovar o Plano de Desenvolvimento fustitucionalIPDI/2012/2016,
da Universidade Federal do Maranhão, consoante relatório anexo.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
São Luís, 17 de outubro de 2012.







UNIVERSIDADE FEDERAL D() MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei 5.152 de 21/10/1966

São Luís - Maranhão

RESOLUÇÃO N° 186-CONSUN, de 23 de setembro de 2013.

R efere.nda a Resolução n"
183-CONSUN, de 16 de maio de
2013.

o Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSIT ÁRIO, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

Considerando ainda, o que consta no Processo n" 520312013-23 e o que
decidiu referido Conselho em sessão desta data;

RESOL VE:

Art. r Referendar a Resolução n° 183-CONSUN, de 16 de maio de 2013, que
atualiza o Quadro XI - Cursos de Graduação modalidade presencial

previstos para 2012 a 2016, constante no PDIIUFMA.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
São Luís, 23 de setembro de 2013.

-


